СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

21.02.2024                                                                                                           № 4
дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении администрации Среднетойменского сельского поселения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, принимая во внимание Экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов и государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти  сельская Дума Среднетойменского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении администрации Среднетойменского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Среднетойменской сельской Думы от 14.09.2020 № 29 (с изменениями от 23.12.2020 № 40, 19.10.2023 № 23) следующие изменения:

           1.1. пункт 3 раздела 4 Положения признать утратившим силу;

 1.2. в пункте 6 раздела 4 Положения слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»:

1.3. пункт 9 раздела 4 Положения изложить с следующей редакции:

«9) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;»;

1.4. пункт 22 раздела 4 Положения  после слова «утверждение» дополнить словами «правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования,»;

1.5. в пункте 26 раздела 4 Положения слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

1.6. пункт 29 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
          2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте муниципального образования Среднетойменское сельское поселение.
Председатель
сельской  Думы                                                                                   С.Г. Горынцев
Глава  сельского поселения

                    Н.А. Перина